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Når jeg kigger tilbage på 2024, sidder jeg tilbage med én klar opsummering:
Det har været et år fyldt med udvikling, samarbejde og store resultater for
Det Syddanske EU-Kontor.

Vi har oplevet en stødt stigende efterspørgsel på vores rådgivning i
Syddanmark, og der er stor interesse blandt vores medlemskreds efter at
arbejde sammen på tværs af kommunegrænser og endda på tværs af
regioner i Danmark for at finde løsninger og svar på de udfordringer, EU står
overfor. Viljen til at samarbejde om store projekter, der adresserer
udfordringer som klimaforandringer, energiforsyningssikkerhed, sundhed og
uddannelse, har været et kendetegn for året. Vi har i den grad haft travlt
sammen med vores gode samarbejdspartnere – og det har været en
fornøjelse! 

2024 blev endnu et godt år, når man ser på resultaterne af vores
kerneaktivitet: at hjælpe syddanske aktører med EU-ansøgninger om støtte
til store og små udviklingsprojekter. Med 161 mio. kr. sikret i løbet af året har
vi nu bidraget til, at der siden 2019 er kommet mere end en halv milliard
støttekroner fra EU til organisationer og virksomheder i Syddanmark.

I foråret vedtog kontoret sammen med bestyrelsen en ny strategi, som skal
danne rammen om vores arbejde for de kommende år. Vi åbnede samtidig
vores nye “Projektværksted”, som skal engagere flere syddanske aktører i
udviklingen af EU-projekter, der tiltrækker EU-midler, ny europæisk viden og
innovation til Region Syddanmark.

Forord
2025 bliver uden tvivl et år med lige så meget fart på. Til sommer overtager
Danmark formandskabet i EU, og forberedelserne er allerede i gang – også
hos os på kontoret. Vi glæder os til at være med til at vise Danmark frem på
den internationale scene.

Tak til vores gode samarbejdspartnere for de mange resultater, vi har
opnået sammen. Vi ser frem til at udnytte de nye muligheder, som vi ved,
fremtiden bringer.

Rigtig god læselyst!

Rasmus Anker-Møller

Direktør, Det Syddanske EU-Kontor



Indhold 3.                                                        

4.                                                        

5.                                                        

8.                                                      

11.                                                      

14.                                                      

17.

19.                                                      

18.                                                     

20.                                                     

23.                                                      

Ny strategi

Syddanmark og fremtidens sundhedsvæsen

Syddanmark og den grønne omstilling

Syddanmark og kvalificeret arbejdskraft

Syddanmark og innovation i virksomheder

Enterprise Europe Network

SDEO’s kommunikationsindsats

Godkendte og indsendte ansøgninger i 2024

Vores netværk

2024 i tal

SDEO’s deltagelse i EU-projekter

24.                                                      Det Syddanske EU-Kontors projektværksted

25.                                                      Året der gik

26.                                                      SDEO anno 2024

27.                                                      Årsregnskab



161
mio. kr. hjemtaget
gennem 21 godkendte
EU-ansøgninger.

Workshops , konferencer 
og andre events , hvor SDEO var
på talerstolen og skabte synlighed
omkring EU-projektmuligheder 
i Syddanmark.

37379
mio. kr. søgt gennem 64
indsendte EU-ansøgninger.

syddanske
besøgsgrupper på
studietur i Bruxelles. 

17
170
virksomheder med henblik
på at styrke deres
kompetencer inden for
internationalisering, søge
efter internationale
samarbejdspartnere eller
finde EU-finansiering til
innovative projekter.

Dialog med 

kommuner 
omkring konkrete 
EU-projektansøgninger.

Samarbejde  i

22
13
Kommercielle aftaler blev
indgået mellem syddanske og
internationale virksomheder.

Matchmaking-events for
syddanske og internationale
virksomheder med henblik
på at skabe nye samarbejder
og international vækst. 
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Vision
Det Syddanske EU-Kontor vil være anerkendt som en
uundværlig bidragsyder til, at syddanske aktører kan
realisere potentialet for bæredygtig vækst og udvikling
til gavn for Syddanmark og Europa. Vi er den foretrukne
sparringspartner og indgang til europæisk samarbejde
og EU-projektfinansiering for syddanske virksomheder,
institutioner og myndigheder. 

I midten af 2024 vedtog bestyrelsen kontorets strategi 2024-2028.
Strategien bygger videre på de resultater, som kontoret har været
med til at skabe i Syddanmark gennem EU-projekter, europæiske
netværk og kompetenceopbygning i næsten 18 år. 

Strategien sætter samtidig nye ambitioner for kontorets bidrag til
udvikling i Syddanmark. I løbet af de kommende fire år vil
kontorets medarbejdere blandt andet arbejde for udvikling og
internationalisering af de syddanske erhvervsfyrtårne, bidrage til at
fremtidssikre sundhedsvæsnet, være med til at øge Syddanmarks
modstandsdygtighed overfor konsekvenser af klimaforandringer,
styrke uddannelsesinstitutionernes engagement i europæisk
uddannelses- og forskningssamarbejde samt understøtte et
bæredygtigt syddansk turismelandskab.

Det Syddanske EU-Kontor har en afgørende betydning for, at
Syddanmark fortsætter med at tiltrække EU-midler og forbliver
et område i udvikling. Vi kigger ind i en fremtid med øget behov
for internationalisering af vores mange dygtige virksomheder, og
derfor er jeg også glad for, at et fokus på virksomhederne er en
central del af vores nye strategi. Samtidig afspejler strategien, at
forandringer i klimaet og vores sundhedsvæsen bliver en
virkelighed, som vi i Syddanmark skal forholde os til. 
- bestyrelsesformand, Mads Sørensen.

Mission
Det Syddanske EU-Kontor bidrager til bæredygtig vækst
og udvikling i Syddanmark gennem målrettet og
proaktivt samarbejde med kontorets ejerkreds og andre
syddanske aktører. Sammen maksimerer vi hjemtaget af
EU-tilskudsmidler og viden fra Europa med henblik på
at realisere de kommunale og regionale strategier og
sikre størst mulig positiv effekt i Syddanmark.

Ny strategi: 
Sammen i Syddanmark 
om fremtidens Europa
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https://southdenmark.eu/det-syddanske-eu-kontor-sosaetter-ny-strategi/


Syddanmark og fremtidens sundhedsvæsen
Den digitale transformation af sundhedssektoren er en nøgleprioritet for EU, og i 2024 var en ny sundhedsdataforordning på trapperne.
Forordningen blev godkendt i starten af 2025 og har til formål at etablere et fælles sundhedsdataområde, hvor borgere får lettere adgang til og
kontrol over deres personlige sundhedsdata. Samtidig skal den muliggøre sikker deling af sundhedsdata på tværs af medlemslandene – en
udvikling, der vil have stor betydning for forskning, innovation og behandling i sundhedssektoren.

Derfor var det en stor fornøjelse at bidrage til at sikre EU-støtte til projektet “Synthetic hEalthcare dAta goveRnanCe Hub” (SEARCH). Projektet
samler 26 europæiske partnere, herunder Kirurgisk Afdeling på Odense Universitetshospital (OUH), og har fokus på sikker datahåndtering. Ved
hjælp af kunstig intelligens udvikler SEARCH et system, der giver forskere og sundhedsprofessionelle adgang til realistiske, men anonymiserede
data, hvilket kan styrke diagnostik, behandling og medicinsk forskning på tværs af landegrænser.

For virksomheden My Personal Health Bank bød 2024 på støtte til udviklingen af en brugervenlig webapplikation, der hjælper patienter med at
holde styr på deres vigtigste sundhedsoplysninger, såsom tidligere og planlagte behandlinger, tests, medicin og allergier. Løsningen giver
samtidig sundhedspersonale et værktøj til at optimere behandling, sikkerhed og effektivitet ved at samle patientens helbredsoplysninger ét sted.

Sundhedsmæssig ulighed er en stor udfordring i EU, hvor borgeres sundhed og levealder varierer betydeligt afhængigt af socioøkonomiske
faktorer. For at imødegå dette har EU i de senere år iværksat flere initiativer, og i 2024 fik Haderslev Kommune og Region Syddanmark sammen
med partnere fra Holland, Spanien og Slovenien støtte til projektet “Healthy Regions 4 All” (HR4ALL). Projektet fokuserer på en af de største
sundhedsudfordringer i EU – svær overvægt. Gennem de næste fire år skal projektpartnerne udvikle politikker, der ikke kun fokuserer på fysiske
aspekter af overvægt, men også på faktorer som mental trivsel og livsstil. Projektet skal hjælpe de regionale myndigheder med at skabe bedre
sundhedspolitikker, der tager højde for disse faktorer.

2024
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Haderslev Kommune og Region Syddanmark
skal styrke indsatsen mod overvægt

Virksomhed i Vejle tester sundhedsapp i
Tanzania

Fysiske og psykiske sygdomme kommer i
fokus, når Region Syddanmark og Haderslev
Kommune i et nyt EU-projekt skal undersøge,
hvordan de bedst forebygger og behandler
overvægt.

Syntetiske data skal bane vejen for bedre
diagnostik og behandling i sundhedssektoren

Syddanmark og fremtidens sundhedsvæsen

Læs mere Læs mere Læs mere

Virksomheden My Personal Health Bank har
udviklet en app, der skal give patienter mulig-
hed for at have deres journal med i lommen, 
når de skal til lægen.
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I et nyt EU-projekt vil forskere fra Odense
Universitetshospital, sammen med en række
europæiske partnere, bruge kunstig intelligens
til at efterligne virkelige sundhedsdata uden at
kompromittere patienters privatliv. 

https://southdenmark.eu/haderslev-kommune-og-region-syddanmark-skal-styrke-indsatsen-omkring-overvaegt/
https://southdenmark.eu/virksomhed-i-vejle-tester-sundhedsapp-i-tanzania/
https://southdenmark.eu/syntetiske-data-skal-bane-vejen-for-bedre-diagnostik-og-behandling-i-sundhedssektoren/
https://southdenmark.eu/haderslev-kommune-og-region-syddanmark-skal-styrke-indsatsen-omkring-overvaegt/
https://southdenmark.eu/virksomhed-i-vejle-tester-sundhedsapp-i-tanzania/
https://southdenmark.eu/syntetiske-data-skal-bane-vejen-for-bedre-diagnostik-og-behandling-i-sundhedssektoren/


Region Syddanmarks Fundingnetværk: EU-konsulent Allan Nordby
Ottesen til kick-off i Region Syddanmarks Fundingnetværk afholdt d. 19.
september i Forskerparken i Odense.
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I 2024 sendte EU flere millioner kroner til ambitiøse projekter i Syddanmark, der samler myndigheder, kommuner, regioner og vidensinstitutioner om
tværgående indsatser for at accelerere klimahandlinger i Danmark.

Det gælder f.eks. i projektet LIFE RING , hvor klokkefrøen, den tykskallede malermusling og viben er nogle af de truede dyrearter, som EU kommer til
undsætning. De ti fynske kommuner og Naturstyrelsen Fyn har siden 2020 arbejdet på at skabe et fælles biodiversitetsprojekt, der skal styrke
regionens naturkvalitet, og det lykkedes i 2024, da projektet fik en bevilling på 80 mio. kr. fra EU’s miljø, natur- og klimaprogram, LIFE. Forude venter
otte år med fokus på forbedring af levesteder for 16 forskellige arter og 17 forskellige naturtyper. 

I LIFE ACT (“Action for Climate Transition”) er det kommunernes klimaplaner, der søger om en håndsrækning fra EU. I projektet samarbejder et bredt
konsortie bestående af 27 kommuner med Aarhus Kommune og SDU Climate Cluster i spidsen. Projektet udspringer af DK2020-initiativet, hvor alle
danske kommuner har udarbejdet klimaplaner i overensstemmelse med Parisaftalens mål. Det er første gang, at et så bredt dansk samarbejde søger
støtte fra LIFE-programmet. dacob (de fem regionale EU-kontorers arbejdsfællesskab) har spillet en vigtig rolle i udarbejdelsen af ansøgningen til
projektet, som skal være med til accelerere den landsdækkende implementering af de kommunale klimahandlingsplaner.

Der var også gode nyheder til Vejle Kommune, som modtog støtte til deres indsats for at mindske madspild gennem projektet CIBUS .  Til Odense Fjord
Samarbejdet og Odense Kommunes projekt Peat-EU , som skal undersøge løsninger til håndtering af tørvejorde. Og ikke mindst BSR Energy Circle
med Tønder Erhvervsråd og Business Fredericia, som vil fremme kombinationen af ​​vedvarende energi, opbevaring og effektivitet for at opnå
selvforsynende industrier og lokalsamfund.

SDEO var igen med på årets Klimafolkemøde i Middelfart med egen stand. Over tre dage havde borgere og samarbejdspartnere mulighed for at høre
mere om, hvordan SDEO hjælper syddanske aktører med at skaffe EU-midler til grønne projekter.

Syddanmark og den grønne omstilling 2024
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Den fynske natur skal i opblomstring

Danmarks fragmenterede landskab er hjem for
mange truede arter og naturtyper, der nu bliver
støttet gennem EU-projektet LIFE RING.
Projektet skal styrke levestederne for 16 arter
og 17 naturtyper på Fyn, Ærø og Langeland
med støtte fra LIFE-programmet på 80 mio. kr.

Vejle Kommune vil madspild til livs

EU har en ambition om, at halvere den enkelte
borgers madspild senest i 2030. I EU-projektet
CIBUS skal Vejle Kommune og en række
partnere samarbejde om en strategisk indsats,
der skal mindske madspild i hele Europa.

Syddanmark og den grønne omstilling

LIFE ACT: EU-projekt skal accelerere
klimahandlingen i Danmark

Partnerskabet LIFE ACT vil hjælpe kommuner
og regioner i Danmark med at omsætte deres
klimahandlingsplaner til konkrete tiltag, der
kan reducere CO₂-udledningen og tilpasse
samfundet til klimaforandringer.

Læs mere Læs mere Læs mere
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https://southdenmark.eu/vejle-kommune-vil-madspild-til-livs/
https://southdenmark.eu/den-fynske-natur-skal-i-opblomstring/
https://southdenmark.eu/kommuner-og-region
https://southdenmark.eu/den-fynske-natur-skal-i-opblomstring/
https://southdenmark.eu/kommuner-og-region
https://southdenmark.eu/vejle-kommune-vil-madspild-til-livs/


Klimafolkemøde 2024: SDEO’s konsulenter var endnu engang klar til
at sætte fokus på syddanske EU-projekter, da Klimafolkemødet løb
af stablen i Middelfart i august. 
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Europa står over for en stor udfordring: Der er for få unge, der vælger en erhvervsuddannelse, og en aldrende arbejdsstyrke betyder, at manglen på
kvalificerede faglærte kun vil stige i de kommende år. Netop derfor har EU sat erhvervsuddannelserne højt på dagsordenen i håbet om at gøre dem
mere attraktive og klæde arbejdsstyrken på til fremtidens krav.

I 2024 har vi målrettet understøttet de syddanske erhvervsskolers udvikling og internationalisering gennem netværk, projektaktiviteter og vejledning
om EU-støttemuligheder m.m.

Det øgede fokus på erhvervsuddannelserne ledte f.eks. til at IBC (International Business College) i Kolding fik tildelt en akkreditering fra
Erasmus+programmet i foråret. Den blev hurtigt omsat til handling, da den medvirkede til at 11 elever fra Visual Merchaindiser-uddannelsen kunne
tage på den verdensomspændende messe Maison&Objet i Paris og få et unikt indblik i, hvordan branchen fungerer på et internationalt niveau. Samme
akkreditering er allerede i spil igen og giver snart elever fra EUX Business-linjen mulighed for at rejse til Haag og deltage i et internationalt
skolebesøg på erhvervsskolen Roc Mondriaan.

Også i projektet “Local Mentors Help Vulnerable Youth Through Education” spiller erhvervsuddannelser en central rolle. Her samarbejder Vejle
Kommune med partnere fra Rumænien om at uddanne mentorer, der skal støtte unge fra boligsociale områder og inspirere dem til at vælge en
erhvervsuddannelse. Projektet modtog Erasmus+støtte i efteråret.

En del af vores arbejde går også ud på at sikre, at syddanske stemmer bliver hørt i EU. Derfor var det en stor glæde, at Kai Nissen, som læser til
sygeplejerske på UC Syd i Aabenraa, fik mulighed for at deltage i “Meet the Champions of Excellence” gennem det syddanske sundhedsnetværk,
EUVECA, som SDEO leder sammen med Sygehus Sønderjylland. Eventet er arrangeret af Europa-Kommissionen og sætter fokus på vigtigheden af
praktiske færdigheder og håndværk i et moderne arbejdsmarked. Kai Nissen var inviteret til at deltage i en paneldebat om, hvordan man kan udfordre
kønsstereotyper på erhvervsuddannelser.

Syddanmark og kvalificeret arbejdskraft 2024
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Erasmus+akkreditering for erhvervsskoler:
En vej til praktisk erfaring og kulturel
forståelse

En Erasmus+akkreditering kan give erhvervs-
skoler mulighed for at sende elever på
internationale ophold, hvor de opnår faglig
erfaring og kulturel forståelse. 

Europæiske unge samledes i Bruxelles for at
diskutere skills

I slutningen af februar inviterede EU-Kommi-
ssionen europæiske unge til arrangementet
Meet the Champions of Excellence, hvor der
blev sat fokus på unge og skills. Blandt
deltagerne var syddanske Kai Nissen.

Et nyt EU-projekt med Vejle Kommune skal
forbedre unges trivsel og inspirere dem til at
tage en uddannelse. I projektet skal ejendoms-
funktionærer uddannes som mentorer, der kan
hjælpe unge i sociale boligområder på vej.

Syddanmark og kvalificeret arbejdskraft

EU-projekt skal styrke unges trivsel og
bane vejen til en erhvervsuddannelse

Læs mere
Læs mere Læs mere
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https://southdenmark.eu/europaeiske-unge-samledes-i-bruxelles-for-at-diskutere-skills/
https://southdenmark.eu/erasmusakkreditering-for-erhvervsskoler-en-vej-til-praktisk-erfaring-og-kulturel-forstaelse/
https://southdenmark.eu/eu-projekt-skal-styrke-unges-trivsel-og-bane-vejen-til-en-erhvervsuddannelse/
https://southdenmark.eu/erasmusakkreditering-for-erhvervsskoler-en-vej-til-praktisk-erfaring-og-kulturel-forstaelse/
https://southdenmark.eu/eu-projekt-skal-styrke-unges-trivsel-og-bane-vejen-til-en-erhvervsuddannelse/
https://southdenmark.eu/europaeiske-unge-samledes-i-bruxelles-for-at-diskutere-skills/


Afsluttende konference i SHE4AHA: Syddanske lærere har gennem de
sidste tre år arbejdet for øge trivslen blandt deres elever i EU-projektet
SHE4AHA. Der blev afholdt to afsluttende konferencer, hvor projektets
resultater blev præsenteret. Her er SDEO’s Henriette Hansen på talerstolen
på den danske konferencen, som fandt sted i Spinderihallerne i Vejle. 
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Droner, IT-sikkerhed, kunstig intelligens: Forsvarsområdet fyldte meget på dagsordenen i 2024. Europa står overfor en række udfordringer,
som kræver innovative løsninger og tættere samarbejde på tværs af landegrænser. Og det er netop her, Den Europæiske Forsvarsfond (EDF)
kommer ind i billedet som en vigtig katalysator for at styrke Europas kollektive forsvarsevne. Med et budget på 8 milliarder euro i perioden
2021-2027 investerer EU massivt i forsknings- og udviklingsprojekter, og for syddanske virksomheder er dette en unik mulighed for at få støtte
til innovative løsninger eller blive en del af internationale konsortier på forsvarsområdet. 

I 2024 afholdt vi derfor tre store infomøder med fokus på EDF – to i Danmark og et i Bruxelles med over 150 deltagere. Det skete i samarbejde
med de øvrige danske, regionale EU-kontorer (dacob). Formålet var at give et indblik i, hvordan man kan få støtte gennem fonden og ikke
mindst at bidrage til, at relevante syddanske aktører får knyttet bånd til og udvidet deres netværk, så de er bedre positioneret i forhold til
mulighederne. 

I det forgangne år har kontorets erhvervsindsats i alt ført til dialog med 170 virksomheder, hvor vi har vejledt dem om EU-støtte-muligheder,
styrket deres kompetencer inden for internationalisering og hjulpet dem med at finde relevante internationale samarbejdspartnere – blandt
andet gennem det internationale erhvervsfremmenetværk, Enterprise Europe Network.

Vores indsats var medvirkende til, at EU tildelte støtte til en række spændende projekter i Syddanmark. Det gjaldt f.eks. flere virksomheder,
der udvikler løsninger på sundhedsområdet, herunder Glyprovac, som modtog støtte til videreudviklingen af en vaccine mod urinvejsinfektion.
EU-støtten nåede også til Langeland, hvor virksomheden Mikkel Pagh Bådebyggeri fik støtte til projektet “Small Boat School” .  I projektet skal
der udvikles et nyt digitalt koncept, der kombinerer fysisk og digital undervisning i bådebyggeri.

Syddanmark og innovation i virksomheder
2024
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Syddanmark og innovation i virksomheder

Odenseansk virksomhed i stort EU-projekt om
fremtidens militære sensorsystemer

Mikkel underviser i at bygge træbåde: Nu har
EU støttet hans projekt

Fra værkstedet på Langeland driver Mikkel
Pagh virksomheden Small Boat School, hvor
han underviser i at bygge træbåde – online. Nu
har han modtaget EU-støtte fra ST3ER-pro-
grammet, som støtter grøn og bæredygtig om-
stilling inden for turisme

Udvikling af vaccine fortsætter i nyt projekt

På hospitaler og plejehjem er urinvejsinfektion
et stort problem, der tager tid fra personalet
og koster sygesektoren mange penge. Derfor
kunne virksomheden GlyProVac juble, da de i
begyndelsen af 2024 fik godkendt Eurostars-
projektet UTOPIA. 

Læs mere Læs mere Læs mere

I et nyt EU-projekt skal Bionic System Solutions
fra Odense være med til at muliggøre kom
munikation mellem militære systemer på tværs
af nationer og teknologier. Projektet har mod
taget støtte fra Den Europæiske Forsvarsfond.
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https://southdenmark.eu/mikkel-underviser-i-at-bygge-traebade/
https://southdenmark.eu/odenseansk-virksomhed-i-stort-eu-projekt-om-fremtidens-militaere-sensorsystemer/
https://southdenmark.eu/udvikling-af-vaccine-forsaetter-i-nyt-projekt/
https://southdenmark.eu/odenseansk-virksomhed-i-stort-eu-projekt-om-fremtidens-militaere-sensorsystemer/
https://southdenmark.eu/udvikling-af-vaccine-forsaetter-i-nyt-projekt/
https://southdenmark.eu/mikkel-underviser-i-at-bygge-traebade/


Infomøde om European Defence Fund (EDF): Sammen med vores
kolleger i dacob-samarbejdet satte SDEO’s EU-konsulent Kasper
Bloch-Jørgensen fokus på, hvordan danske aktører kan være med
til at udvikle fremtidens forsvarsteknologier med støtte fra EDF.
Eventet fandt sted ved HCA Airport i Odense.
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https://www.linkedin.com/in/kasperblochjoergensen/


Enterprise Europe Network
Gennem vores partnerskab i verdens største ehvervssupportnetværk Enterprise
Europe Network var SDEO igen med til at hjælpe SMV’er med at vokse internationalt
via netværk, vejledning og adgang til finansiering.

I 2024 har vi således faciliteret indgåelsen af 13 kommercielle aftaler mellem virk-
somheder i syddanske og internationale virksomheder. Vi har også deltaget aktivt i
afviklingen af adskillige internationale matchmaking-events og netværks-
arrangementer i løbet af året.

Vi var f.eks. ansvarlig for at gennemføre et to-dages matchmaking-event i forbindelse
med R-24 , en af Nordens største robotmesser, der blev holdt i Odense. Over 150
deltagere fra omkring 25 lande deltog i møder med potentielle samarbejdspartnere. 
I maj var vi medarrangør af International Drone Show 2024 i HCA Airport, hvor vi stod
for en heldags matchmaking med 100 deltagere fra 20 lande.

Vi bidrog også til matchmakingen på Nordic Innovation Fair i København, hvor
forskere, universiteter og industrien mødtes inden for life-science, digitalisering og
green-tech. I november var vi ansvarlige for et tre-dages matchmaking-event med
over 300 virksomheder fra 30 lande i forbindelse med MEDICA 2024 i Düsseldorf. 

Next Energy og EDOcobot – De to
EDIH'er i Syddanmark
Syddanmark huser to vigtige, EU-støttede European Digital
Innovation Hubs (EDIH), som understøtter virksomheder i deres
digitale transformation. SDEO er partner i begge EDIH’er og hjælper
bl.a. virksomheder med EU-finansiering, netværk og internationale
samarbejder.

Next Energy har fokus på at styrke digitalisering og innovation i
energisektoren samt blandt dens leverandører. I 2024 var vi bl.a.
med til at afholde konferencer om: cybersikkerhed i energisektoren,
data i forsyningssektoren, test af forsyningssikkerhedsprogrammer,
IT-sikkerhed samt danske og EU-finansieringsprogrammer.
Erhvervshus Sydjylland står i spidsen for initiativet, og udover SDEO
tæller partnerkredsen Center Danmark, DigitalLead, FORCE
Technology, Alexandra Instituttet, Syddansk Universitet (SDU),
Aalborg Universitet (AAU), Aarhus Universitet (AU) og Danmarks
Tekniske Universitet (DTU).

EDOcobot arbejder for at fremme automatisering gennem
kollaborative robotter. I 2024 var vi bl.a. med til at afholde en
robotdag med fokus på robotter i produktionen samt en temadag om
brugen af robotter og AI til kvalitetssikring i produktions-
virksomheder. EDOcobot udbydes af Erhvervshus Fyn, der er
ansvarlig operatør, i samarbejde med Teknologisk Institut, Odense
Robotics, SDEO og Enterprise Europe Network.
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International Drone Show 2024 :  Til lyden af summende droner
blev der afholdt 109 møder mellem 80 deltagere fra 19 forskellige
lande. De repræsenterede hele spektret i drone-verdenen: fra
underleverandører, drone-producenter, store virksomheder, til
start-ups, og myndigheder.
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Godkendte og indsendte ansøgninger i 2024
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GODKENDTE EU-
PROJEKTANSØGNINGER

INDSENDTE EU-
PROJEKTANSØGNINGER

I 2024 blev der indsendt EU-ansøgninger fra
aktører med base i 18 forskellige kommuner i
Syddanmark. Der blev i samme periode
godkendt EU-projektansøgninger i 15
forskellige syddanske kommuner.
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SDEO’s kommunikationsindsats er målrettet at skabe synlighed omkring
kontorets arbejde og mulighederne for at samarbejde i EU. Det gør vi på
sociale platforme, i nyhedsbreve og på vores hjemmeside. 

En del af denne synlighed skabes også gennem pressen, og derfor var vi
glade for at byde DR Trekantområdet indenfor, da de over tre omgange
besøgte kontoret som led i deres research op til Europa-Parlamentsvalget.
Her fik de viden om kontoret, og hvordan vi arbejder for at bringe EU
tættere på Syddanmark.

Valget var også i fokus, da tvSyd gæstede kontoret i forbindelse med deres
programrække “EP-valg fra Syd- og Sønderjylland”. I fire ud af fem
udsendelser satte de fokus på, hvordan syddanske interesser kan komme
på den europæiske dagsorden igennem EU's tilskudsprogrammer. Tre af
kontorets EU-konsulenter medvirkede i interviews om alt fra ulve til
forsvaret, pant, grænsekontrol og CO2-afgifter.

Se programmerne her

SDEO’s kommunikationsindsats
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Vores netværk
Vores arbejde for at sikre EU-funding til Syddanmark er i høj grad drevet af netværk i Syddanmark
og Bruxelles - både vores egne og dem, vi deltager i. Gennem disse netværk skaber vi forbindelser,
der gør det lettere for syddanske aktører at deltage i europæisk samarbejde. Vi arrangerer events,
udsender målrettede nyhedsbreve, afholder møder og udveksler viden om relevante EU-
programmer. På netværksmøderne diskuterer vi projektmuligheder, deler erfaringer og etablerer
konsortier til nye projekter. Samtidig arbejder vi på at sikre, at syddanske spidskompetencer og
løsninger bliver synlige i EU, og at områder med relevans for Syddanmark prioriteres på den
europæiske projekt- og innovationsdagsorden.

Vi har netværk for alle vores indsatsområder og engagerer herigennem samlet over 600 syddanske
aktører omkring EU-samarbejde og -projekter. I 2024 blev der afholdt ni store fysiske arrange-
menter i vores netværk, og vi havde talløse bilaterale møder med aktørerne i netværkene. 
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NETVÆRK PÅ SUNDHEDSOMRÅDET

DET GRØNNE NIMS

DET SYDDANSKE KULTURNETVÆRK

NIMS -  NETVÆRK FOR INTERNATIONALE MEDARBEJDERE I  SYDDANMARK

SDEO EDUCATION NETWORK

INNOS -  INNOVATION I  SYDDANMARK

I SDEO’s uddannelsesnetværk afholdt vi i 2024 b.la. to netværksarrangementer hos
henholdsvis Dalum Landbrugsskole og UCL i Vejle. På møderne var der både fokus 
på projektudvikling- og implementering, men der blev også set frem mod det danske 
EU-formandskab i 2025, den nye Erasmus+programguide og ikke mindst den store 
COVE-konference, som i år skal afholdes i Kolding. 

SDEO's kulturnetværk informerer syddanske kommuner, museer 
og andre kulturaktører om EU-projektmuligheder. I 2024 inviterede
netværket, som vi leder sammen med Region Syddanmark, til møde for at
sætte fokus på nye kulturpuljer og støttemulighederne til dansk-tyske
projekter fra Interreg. 44 deltagere fra regionens kommuner og
kulturinstitutioner var mødt op til arrangementet, som foregik hos Nicolai
Kultur i Kolding. 

SDEO var i samarbejde med Syddansk Sundhedsinnovation medarrangør
på to netværksmøder i Region Syddanmarks Fundingnetværk, hvor
temaerne var henholdsvis “Strategisk fundraising” og “Fundingrådgiverens
rolle i et klinisk miljø”. Netværket henvender sig til aktører, som arbejder
med funding på sundhedsområdet. I netværket Syddanmarks Sunde EU-
netværk bød 2024 bl.a. på netværksmøde med titlen “Klar til funding i
2025”. Netværket henvender sig til forskere, kommuner, hospitaler m.m. i
Region Syddanmark. Medlemmerne bliver løbende orienteret om
muligheder og nyt fra EU gennem vores nyhedsmail “Sunde Nyheder”.

Vores netværk for syddanske erhvervsfremmeaktører var igen medvirkende til en lang
række virksomhedsbesøg og projektansøgninger i 2024. I maj blev der desuden afholdt
netværksmøde med fokus på den sikkerhedspolitiske situation, og hvilke muligheder
syddanske virksomheder har for at modtage støtte fra f.eks. Den Europæiske Forsvarsfond.
48 deltagere var mødt op til mødet, som blev afholdt hos SIMAC i Svendborg. I oktober
blev der igen afholdt netværksmøde. Denne gang i Billund Lufthavn, hvor 44 deltagere bl.a.
hørte om Billund Airport Innovation Hub og og nye muligheder for EU-støtte.

Netværket er for kommunale medarbejdere med ansvar for internationale aktiviteter. I 2024 blev der
afholdt adskillige 1:1-møder om konkrete projektmuligheder inden for kommunernes strategiske
udviklingsområder. Vi kom igen tættere på netværkets medlemmer gennem indstationering af en SDEO-
konsulent i den kommunale forvaltning. I denne omgang var det Ærø og Middelfart Kommune, der nød
godt af ordningen. Vi havde bl.a. spændende samtaler med direktionen på klimaområdet,
uddannelsesområdet, sundhedsområdet og erhvervsområdet.

Det Grønne NIMS er søsternetværket til NIMS og 
henvender sig til offentlige medarbejdere og i myndigheder
med ansvar for energi-, teknik- og miljøområdet. I 2024
leverde vi fortsat information om EU-tilskudsordninger,
herunder Horizon Europe, LIFE, Interreg Nordsø og Interreg
Østersø til netværket via møder i Syddanmark og nyhedsmails.

Region Syddanmarks Fundingnetværk og Syddanmarks Sunde EU-netværk



Foruden indsendelse af EU-ansøgninger bød vores samarbejde med de øvrige
danske regionale EU-kontorer (dacob) også på et stort arrangement med de
nyvalgte europaparlamentarikere. Sammen med Danmarks Faste Repræsentation
ved EU, inviterede vi de 15 ny- og genvalgte danske medlemmer af Europa-
Parlamentet til en aften med fokus på vores arbejde med at fremme det lokale
og internationale samarbejde. 

Aftenen gav også parlamentarikerne mulighed for at fortælle om deres mærke-
sager og indlede eller bygge videre på samarbejdet med EU-repræsentationen
og dacob-kontorernes ansatte. Billedet viser EU-ambassadør Carsten Grønbech-
Jensen på talerstolen. 
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SDEO’s deltagelse
i EU-projekter
I 2024 var der også fuld fart på de projekter, vi
selv deltager i. Sammen med partnere fra bl.a.
Designskolen i Kolding og Sygehus Sønder-
jylland deltog vi i møder i såvel Athen som Vejle
for at udvikle EU-projekter.

I projekterne deltager vi sammen med en eller
flere syddanske partnere, så vi i samspil kan lede
projektimplementeringen. Den faglige viden fra
den syddanske partner og SDEO’s erfaring med
EU-systemet og brede, internationale netværk
har vist sig at være en stor fordel.

PLACES
Uddannelsesprojekt, som sætter fokus på trivsel,
samarbejde og social inklusion gennem sjov og aktiv
læring. Besøg hjemmeside

SHE4AHA

EUVECA
Sundhedsprojekt, som beskræftiger sig med
kompetenceudvikling i sundhedssektoren. 
Besøg hjemmeside

Next Energy

EDOcobot

Den europæiske digitale innovationshub i Sydjylland, der arbejder
for en mere bæredygtig og effektiv udvikling og drift i
energisektoren. Besøg hjemmeside

Den europæiske digitale innovationshub på Fyn, udvikler
avancerede kollaborative robotløsninger, der optimerer og
automatiserer industrielle processer. Besøg hjemmeside

Uddannelsesprojekt, som undersøger, hvordan man
kan arbejde mere strategisk med sundhed og trivsel
i folkeskolen. Besøg hjemmeside
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SDEO’s projektværksted
Hvordan ser den gode EU-ansøgning ud? Og hvordan går man fra
projektidé til færdig EU-ansøgning? Det er ikke nogen hemme-
lighed, at det kan være en stor mundfuld at skrive en EU-ansøgning.
I 2024 indledte vi derfor et “projektværksted”, der tilbyder
syddanske aktører en bredere rådgivning i arbejdet med at udvikle
og skrive EU-ansøgninger.

Projektværkstedet er skabt som et to-årigt pilotprojekt, der har til
formål at hjælpe vores medlemmer med at opbygge deres interne
kapacitet og viden omkring EU-projektarbejdet, så der i fremtiden
kommer flere EU-projekter til Region Syddanmark med syddanske
projektledere.

I 2024 har både Varde Kommune, Kolding Kommune og Tønder
Erhvervsråd deltaget i projektværkstedet, og det har resulteret i
EU-ansøgninger om alt fra socialøkonomiske virksomheder til
boligsociale helhedsplaner og cirkulær produktion. 

Vi var slet ikke gået ind i den her
opgave, hvis vi ikke havde haft
backup fra Henriette og Adam fra Det
Syddanske EU-Kontor. De har været
med til at omsætte vores lokale
praksis til EU-sprog, udfordret vores
ideer, som har gjort os i Kolding
Kommune skarpere på, hvad vi gerne
vil i projektet, og så har de gjort en
kæmpe indsats for at finde nogle
gode partnere til projektet,” siger
Centerleder for Job og Virksomheds-
service, Kim Bank Olesen.
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Infomøde om EU-
formandskab 

i 2025 for borgmestre og
kommunaldirektører

Året, der gik på Det Syddanske EU-Kontor

Februar
Kai Nissen i Europa-

Kommissionen 
med EU-projektet

 EUVECA

Marts
Generalforsamling 

med oplæg af 
Connie Hedegaard

Marts April
Det nationale EU-projekt 

LIFE ACT blev indsendt
Nyborg Kommune på
studietur i Bruxelles

Juni
Indslag på 

TV SYD i
forbindelse med

EP-valget

Juni

Maj
Event i Bruxelles om

Den Europæiske
Forsvarsfond 

August
Klimafolkemødet i

Middelfart

Oktober
dacob byder 
EP-politikere
velkommen

November
SHE4AHA dansk

konference
Bestyrelsens
årlige besøg i

Bruxelles

December
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Rasmus Anker-Møller
Direktør

Anne-Sofie Riis
Administrator

Sarah Theil
Pedersen

Kommunikation 

Jens Bøgetoft Christensen
Kvalificeret arbejdskraft og

uddannelse

Henriette Hansen
Kvalificeret arbejdskraft og

uddannelse

Helle Sørensen-
Hylle

Energi, klima og
ressourcer

Internationale kommuner

Thomas Jensen
Energi, klima og

ressourcer

Pernille Dagø
Energi, klima og

ressourcer

Jesper Vestergård
Hansen

Erhverv og innovation
Enterprise Europe Network

Bjarne Andersen 
Erhverv og innovation

Enterprise Europe
Network

Kasper Bloch-
Jørgensen

Erhverv og innovation
Enterprise Europe Network

Siri Raahede
Bentzen

Erhverv og innovation
Enterprise Europe

Network

Allan Nordby
Ottesen

Sundhed og velfærd

Siff Bødtkjær Petersen
Studentermedhjælper

Anna Jørgensen
Kultur, turisme og design,
Internationale kommuner

Emma
Severinsen

Kommunikation 

Adam Hesselholdt
Kvalificeret arbejdskraft og

uddannelse

Marie Wegner
Hove

Sundhed og velfærd

SDEO ANNO 2024
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Egenkapital 31. december 2024: 4.779.029 kr.

Årsregnskab

INDTÆGTER

Medlemsbidrag

Projektindtægter

Huslejeindtægter

Administration

Ejendom

Salg og distribution

Resultat for året

Andre indtægter

Andre finansielle indtægter

UDGIFTER

Personale

10.628.284

2.087.179

532.523

20.512

60.332

13.328.830

11.306.829

1.893.245

1.153.944

167.846

-310.571

-882.463 kr.

Formand: Mads Sørensen, borgmester i Varde Kommune

Næstformand: Karsten Uno Petersen, regionsrådsmedlem i
Region Syddanmark

Bestyrelsesmedlemmer: Kristian Kidholm, professor og
forskningsleder i CIMT, Odense Universitetshospital / Hans
Stavnsager, borgmester i Faaborg-Midtfyn Kommune /
Christian Bro, borgmester i Fredericia Kommune / Michael
Nielsen, regionsrådsmedlem, Region Syddanmark / Allan
Emiliussen, regionsrådsmedlem, Region Syddanmark /
Mark Søgaard, regionrådsmedlem, Region Syddanmark /
Henrik Madsen, byrådsmedlem Kerteminde Kommune /
Leif Friis Jørgensen, adm. direktør i Naturmælk

Bestyrelsen anno 2024
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Finan indt./Omk.

14.211.293



Fanø
Kommune
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VIL DU VIDE MERE?
Skriv til os på info@southdenmark.eu

Følg os på 
LinkedIn

Besøg vores hjemmeside www.southdenmark.eu

Tilmeld dig vores nyhedsbrev

https://southdenmark.eu/
https://southdenmark.us2.list-manage.com/subscribe?u=8227f9e965308ec0d3431a948&id=079e108e70

